
statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o uložení inženýrských sítí do kolektorů

města Plzně
č. dodatku vlastníka kolektorů:

vlastník kolektorů: 
adresa:
IČ:
DIČ:
zastoupený:

statutární město Plzeň
Plzeň, náměstí Republiky č. 1, PSČ 306 32
00075370
CZ00075370
Ing. Miloslavem Soukupem, MBA, vedoucím OSI MMP, 
na základě plné moci ze dne 7. 1. 2015

dále jen "vlastník kolektorů"
a

vlastník inženýrské sítě:

sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupená:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Plzni, oddíl B, vložka 574
Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 317 68
25205625
CZ25205625
Ing. Miloslavem Vostrým, generálním ředitelem, 
na základě plné moci ze dne 8. 3. 2016

dále také jen „ vlastník inženýrské sítě “ 

se níže uvedeného dne dohodli na uzavření

dodatku č. 2
ke Smlouvě o uložení inženýrských sítí do kolektorů města Plzně.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený výše uvedenou Smlouvu o uložení 
inženýrských sítí do kolektorů města Plzně, uzavřenou dne 28. 1. 2013, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 29. 4. 2015, upravují (mění) tímto dodatkem č. 2, který obsahuje nové znění smlouvy 
zcela nahrazující původní ustanovení Smlouvy o uložení inženýrských sítí do kolektorů města 
Plzně, uzavřené dne 28. 1. 2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 4. 2015, a že od jeho 
podpisu se budou nadále řídit pouze tímto novým zněním. Nové znění je v níže uvedeném 
textu označováno jako „smlouva“.

Strana 1 (celkem 4)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Čl. I
Úvodní ustanovení

1. Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. je vlastníkem a provozovatelem vodovodních řadů a 
kabelů propojení odečtových měřičů (dále jen „inženýrské sítě“), které jsou umístěny 
v kolektorech ve vlastnictví statutárního města Plzně (dále jen „kolektory“). Vlastnické 
právo k uloženým vodovodním řadům nabyl vlastník inženýrské sítě ke dni 16. 11. 2016.

2. Inženýrské sítě jsou v kolektorech uloženy na nosných prvcích a v zaklapávacích lištách 
upevněných samostatně na stěnách a stropu kolektoru. Rozsah inženýrských sítí 
umístěných v kolektorech je stanoven jejich objemem 867,14 m3.

Čl. II.
Předmět a účel smlouvy

1. Vlastník kolektorů touto smlouvou povoluje vlastníkovi inženýrské sítě mít uloženy 
inženýrské sítě v prostorech kolektorů a provozovat je, a to za podmínek stanovených 
platnými právními předpisy a Místním provozním předpisem pro kolektory města Plzně 
(dále jen „MPP“).

2. Vlastník inženýrské sítě se zavazuje užívat kolektory v souladu s platnými právními 
předpisy a MPP a hradit vlastníkovi kolektorů úhradu za uložení inženýrských sítí do 
kolektorů dle čl. III. této smlouvy.

3. Vlastník kolektorů je oprávněn měnit MPP tak, aby reflektoval změny obecně závazných 
právních předpisů, případně jiné závažné skutečnosti. Vlastník inženýrské sítě je povinen 
tyto změny MPP respektovat. Změnu MPP je vlastník kolektorů povinen vlastníkovi 
inženýrské sítě oznámit nejpozději 10 dní před účinností nového znění MPP.

Čl. III.
Roční úhrada

1. Smluvní strany se dohodly na roční úhradě za uložení inženýrských sítí do kolektorů ve 
výši 1 463 544,- Kč bez DPH.
Postup při výpočtu roční úhrady byl schválen usnesením Rady města Plzně č. 513 ze dne 
12. 4. 2012.

2. K roční úhradě dle odst. 1 tohoto článku bude účtována DPH v zákonné sazbě.

3. Roční úhrada za uložení inženýrských sítí bude hrazena bezhotovostně ve dvou pololetních 
splátkách. Úhrada za první pololetí kalendářního roku bude splatná k 15. červnu 
příslušného roku a úhrada za druhé pololetí kalendářního roku k 15. prosinci příslušného 
roku, a to na bankovní účet vlastníka kolektorů. Za den zaplacení úhrady se považuje den 
připsání předmětné částky na účet vlastníka kolektorů. 4

4. V případě prodlení vlastníka inženýrské sítě s platbou úhrady dle této smlouvy je vlastník 
inženýrské sítě povinen zaplatit úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Úrok

Strana 2 (celkem 4)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

z prodlení je splatný do 14 dnů ode dne doručení jeho vyúčtování vlastníkovi inženýrské 
sítě.

5. Vlastník kolektorů je oprávněn počínaje 1. 1. 2017 každoročně jednostranně navyšovat 
roční úhradu za uložení inženýrských sítí do kolektorů města Plzně o kladnou hodnotu 
meziroční inflace, oznámenou Českým statistickým úřadem pro předešlý kalendářní rok. 
Aktuální výše roční úhrady za uložení inženýrských sítí pro daný kalendářní rok bude 
stanovena dle platného ceníku, schváleného Radou města Plzně, a bude vlastníkovi 
inženýrské sítě oznámena písemně nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku, za 
nějž je úhrada placena.

Čl. IV.
Práva a povinnosti vlastníka kolektorů a vlastníka inženýrské sítě

1. Práva a povinnosti vlastníka kolektorů a vlastníka inženýrské sítě (správce inženýrské 
sítě) ve smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy a MPP. 
Vlastník inženýrské sítě se zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající pro něj z MPP.

2. Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke změně v rozsahu inženýrských sítí uložených 
v kolektorech, je vlastník inženýrské sítě povinen tuto skutečnost oznámit vlastníkovi 
kolektorů. V návaznosti na tuto změnu uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě, 
který bude upravovat rozsah uložených inženýrských sítí a zároveň měnit výši roční 
úhrady.

Čl. V.
Smluvní sankce

1. V případě porušení některé z povinností správce inženýrské sítě, blíže stanovených v 
MPP, je vlastník kolektorů oprávněn účtovat vlastníkovi inženýrské sítě jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná 14 dní ode dne doručení 
výzvy k jejímu uhrazení vlastníkovi inženýrské sítě. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká 
právo vlastníka kolektorů na náhradu škody.

2. Vlastník inženýrské sítě odpovídá za škodu, kterou způsobí na majetku vlastníka 
kolektorů či třetích osob v důsledku porušení svých povinností dle této smlouvy.

Čl. VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran 
je také oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se 
sjednává dvouměsíční a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemného znění výpovědi druhé smluvní straně. 3

3. V případě skončení smluvního vztahu dle této smlouvy je vlastník inženýrské sítě 
povinen nejpozději ke dni ukončení smluvního vztahu odstranit z kolektorů inženýrské

Strana 3 (celkem 4)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

sítě. Pro případ porušení této povinnosti vlastníka inženýrské sítě se sjednává smluvní 
pokuta ve výši jednodenní úhrady za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo na 
ostatní smluvní pokuty sjednané v této smlouvě a na náhradu škody.

Čl. VII.
Přechodné ustanovení

1. Vlastník inženýrské sítě je povinen zaplatit roční úhradu za uložení inženýrských sítí, blíže 
specifikovanou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, za rok 2016 následovně:

a. Do 31. 12. 2016 je vlastník inženýrské sítě povinen zaplatit část roční úhrady ve výši 
43 958,98 Kč bez DPH. Tato část je považována za zaplacenou uhrazením faktury č. 
0503362555, splatné k 15. prosinci 2016.

b. Zbývající část roční úhrady, ve výši 139 983,52 Kč bez DPH, je vlastník inženýrské sítě 
povinen zaplatit nejpozději do 15. června 2017.

Čl. VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 16. 11. 2016 a platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních.

3. Smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 
Plzeň.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ní srozuměny, 
že smlouva je projevem jejich svobodné a pravé vůle, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek.

V Plzni dne.......................... V ..........................dne.............................

Za vlastníka kolektorů: Za vlastníka inženýrské sítě:

Ing. Miloslav Soukup, MBA
vedoucí odboru

Odbor správy infrastruktury MMP 
statutární město Plzeň

Ing. Miloslav Vostrý
generální ředitel 

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Strana 4 (celkem 4)


